
OBJEVUJI SVÉ PŘEDKY 

 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Budeme potřebovat čtvrtku nebo papír, pastelky, fixky, tužky, 

popřípadě fotky. 

 

 

POSTUP: 
Jak už víte z příběhu Malého prince, Malý princ žil na své malé planetce jen se svou růží, 

která mu dělala společnost. Během svého cestování potkal spoustu lidí, zvířat a 

rostlin. Na všechny vzpomínal. A protože my nežijeme na planetce sami jako Malý princ, ale 

žijeme se svými rodiči nebo s prarodiči, tak si vytvoříme rodokmen.  

 

Na papír nebo čtvrtku, si namalujeme veliký strom. Doprostřed kmenu napíšeme své jméno 

nebo nalepíme svou fotografii. Nad naše jméno nalepíme nebo napíšeme vedle sebe jméno 

mamky a táty. A teď strom rozdělíme na dvě velké větve. Na jednu větev budeme postupně 

připisovat příbuzné z tátovi strany rodiny a na druhou větev budeme připisovat příbuzné 

z maminčiny strany rodiny (babička a děda). Je samozřejmé, že nebudeš znát všechny členy 

rodiny, proto je dobré rodokmen vyrábět společně s rodiči, nebo s babičkou a dědou. Během 

tvoření se jistě dozvíš spoustu zajímavých historek a příběhů, které se staly babičce a dědovi, 

když byly ještě malé děti. 

A pokud nejsi zrovna malíř, nebo se ti nechce malovat vlastní strom, můžeš použít přiloženou 

šablonu rodokmenu. 

 

CO PROCVIČUJETE: 
Při vlastní výrobě rodokmenu procvičujeme jemnou motoriku. Jemná motorika je důležitá při 

užívání znakového jazyka a velmi úzce souvisí s motorikou obličejových svalů, které jsou 

důležité při produkci řeči. Dále rozvíjíme kreativní a tvůrčí schopnosti. A v neposlední řadě 

podporujeme samostatnost a komunikaci mezi rodiči a dětmi.  

 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Zaměříme se na rozvoj jemné motoriky a na poznávání své rodiny.  

 

ZDROJ OBRÁZKU: 

web: http://www.baobab.brontosaurus.cz/strom.html 

 

http://www.baobab.brontosaurus.cz/strom.html


PŘÍLOHA: 

ŠABLONA RODOKMENU 

 


